ATOS E PORTARIAS DE PROVIMENTOS E VACÂNCIAS

ATOS DA PRESIDÊNCIA

ATO Nº 61/2020
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista os artigos 9º, inciso II, e 35, inciso I, da Lei nº 8.112/90, com
a nova redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97, e art.93 do Regimento Interno, com a nova
redação dada pela Resolução nº 201/2016, e tendo em vista o PROAD nº 754/2020,
R E S O L V E
exonerar o bacharel em Direito, JOSÉ RIBAMAR DA SILVA, do cargo em comissão CJ1, com
atribuições de Diretor da Divisão de Acórdãos e Recursos Processuais, integrante do Quadro Per-
manente de Pessoal da Secretaria do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, oriundo da Lei
nº 5.650/1970, estruturada e alterada pelas Leis nºs 6.105/1974, 7.267/1984, 1.416/2006 e Atos nºs
09/1975, 121/1985, 124/1999 e 213/2008, da Presidência deste Tribunal, e nomeá-lo para exercer
o cargo em comissão CJ1, com atribuições de Diretor da Divisão de Apoio ao Centro Judiciário
de Métodos Consensuais e Solução de Confl itos, integrante do Quadro Permanente de Pessoal da
Secretaria do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região oriundo da Lei nº 5.650/1970, estrutu-
rada e alterada pelas Leis nºs 6.105/1974, 7.267/1984, 11.416/2006 e Atos nºs09/1975, 121/1985,
124/1999, 213/2008 e 59/2020, da Presidência deste Tribunal.
Fortaleza, 27 de maio de 2020
PLAUTO CARNEIRO PORTO
Presidente do Tribunal
DISPONIBILIZADO NO DEJT Nº 2984, DE 1º.06.2020, CADERNO ADMINISTRATIVO DO TRT DA 7ª REGIÃO.

ATO TRT7.GP Nº 67/2020
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista despacho, datado de
20/05/2020, proferido nos autos do processo PROAD nº 384/2016, e em cumprimento ao Acór-
dão nº 4684/2020 – TCU – 1ª Câmara, que considerou ilegal o Ato TRT7 nº 142/2016 (DOU de
05/07/2016) de concessão de aposentadoria voluntária de Maria Katia Serra Fontenele,
RESOLVE:
CONCEDER Aposentadoria Voluntária, com efeitos a contar de 05/07/2016, com fundamento no
artigo 3º, parágrafo único, da Emenda Constitucional nº 47/2005, com proventos integrais, paridade
plena e com as vantagens já incorporadas ao seu patrimônio jurídico, quais sejam: gratifi cação de
adicional por tempo de serviço de 15% (quinze por cento), VPNI da Lei 8.112/90 de 10/10 (dez
décimos) da função comissionada FC-01 e VPI da Lei 10.698/2003, à servidora, MARIA KATIA
SERRA FONTENELE, matrícula nº 3087340, com a remuneração do cargo efetivo de Técnico
Judiciário – Área Administrativa, classe C, padrão 13, do quadro permanente de pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 7ª Região.
Publique-se no DOU e DEJT.
Registre-se.
Fortaleza, 05 de junho de 2020.
Plauto Carneiro Porto
Desembargador Presidente do TRT - 7ª Região
DISPONIBILIZADO NO DEJT Nº 2993, DE 12.06.2020, CADERNO ADMINISTRATIVO DO TRT DA 7ª REGIÃO.

PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 104, de 22 de maio de 2020
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o PROAD nº 754/2020,
R E S O L V E
lotar os Técnicos Judiciários - Área Administrativa do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal,
AFONSO NOGUEIRA MOTA JÚNIOR, JOSÉ ERILSON DE SOUSA VIEIRA e REGINALDO
MOREIRA DA COSTA, na Divisão de Apoio ao Centro Judiciário de Métodos Consensuais e
Solução de Confl itos.
PLAUTO CARNEIRO PORTO
Presidente do Tribunal
Disponibilizado no DEJT nº 2984, de 1º.06.2020, Caderno Administrativo do TRT da 7ª Região.

PORTARIA Nº 107, de 18 de junho de 2020
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais, com fulcro nos artigos 15,
parágrafo 4º e 35, inciso I, da Lei nº 8.112/1990 e tendo em vista o PROAD Nº 2616/2020,
R E S O L V E
dispensar FRANCISCO RÉGIS ARAGÃO BEZERRA, Analista Judiciário – Área Judiciária do
Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, da função comissionada FC3, com atribuições de
Assistente Administrativo, vinculada à Secretaria Judiciária, oriunda da Lei 11.999/2009, regulamen-
tada pelos Atos nºs 119/2009 e 163/2009 da Presidência deste Tribunal, e designá-lo para exercer
a função comissionada FC3, com atribuições de Assistente Administrativo, vinculada à Divisão
de Apoio ao Centro Judiciário de Métodos Consensuais e Solução de Confl itos (DAC), oriunda
da Lei 11.999/2009, regulamentada pelos Atos nºs 119/2009 e 146/2009, transformado pelo de nº
59/2020 da Presidência deste Tribunal, em virtude da dispensa de Marcos Venícius Saraiva Martins,
lotando-o no Centro Judiciário de Métodos Consensuais e Solução de Confl itos;
dispensar MARCOS VENÍCIUS SARAIVA MARTINS, Técnico Judiciário – Área Administrativa
– Especialidade Apoio de Serviços Diversos do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal da
função comissionada FC3, com atribuições de Assistente Administrativo, vinculada à Divisão de
Apoio ao Centro Judiciário de Métodos Consensuais e Solução de Confl itos (DAC), oriunda da Lei
11.999/2009, regulamentada pelos Atos nºs 119/2009 e 146/2009, transformado pelo de nº 59/2020
da Presidência deste Tribunal, e designá-lo para exercer a função comissionada FC3, com atribui-
ções de Assistente Administrativo, vinculada à Secretaria Judiciária, oriunda da Lei 11.999/2009,
regulamentada pelos Atos nºs 119/2009 e 163/2009 da Presidência deste Tribunal, em virtude da
dispensa de Francisco Régis Aragão Bezerra.
PLAUTO CARNEIRO PORTO
Presidente do Tribunal
Disponibilizado no DEJT nº 2998, de 19.06.2020, Caderno Administrativo do TRT da 7ª Região.

PORTARIAS DA DIRETORIA GERAL

PORTARIA TRT7.DG Nº 251, de 1º de junho de 2020
A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições regimentais, em observância ao § 5º do art. 11 do Ato TRT7.
GP nº 117/2019 e tendo em vista o PROAD nº 3335/2018,
R E S O L V E:
I - RENOVAR a participação do servidor JOSE SANTOS DE FREITAS JUNIOR, lotado na 7ª
VARA DO TRABALHO DE FORTALEZA, no regime de teletrabalho por 2 (dois) anos, a contar
de 13/06/2020;

II - DETERMINAR o registro nos assentamentos funcionais do servidor e a atualização do Portal
da Transparência.
Publique-se.
DISPONIBILIZADO NO DEJT Nº 2984, DE 1º.06.2020, CADERNO ADMINISTRATIVO DO TRT DA 7ª REGIÃO.

PORTARIA TRT7.DG Nº 253, de 2 de junho de 2020
A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições regimentais, em observância ao § 5º do art. 11 do Ato TRT7.
GP nº 117/2019 e tendo em vista o PROAD nº 6327/2018,
R E S O L V E:
I - RENOVAR a participação do servidor WAGNER ARAUJO SILVA, lotado na 17ª VARA DO
TRABALHO DE FORTALEZA, no regime de teletrabalho por 2 (dois) anos, a contar de 10/06/2020;
II - DETERMINAR o registro nos assentamentos funcionais do servidor e a atualização do Portal
da Transparência.
Publique-se.
NEIARA SÃO THIAGO CYSNE FROTA
Diretora-Geral
DISPONIBILIZADO NO DEJT Nº 2985, DE 02.06.2020, CADERNO ADMINISTRATIVO DO TRT DA 7ª REGIÃO.

PORTARIA TRT7.DG Nº 254, de 2 de junho de 2020
A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições regimentais, em observância ao § 5º do art. 11 do Ato TRT7.
GP nº 117/2019 e tendo em vista o PROAD nº 6330/2018,
R E S O L V E:
I - RENOVAR a participação da servidora MAVILA RIBEIRO MAGALHAES, lotada na 17ª
VARA DO TRABALHO DE FORTALEZA, no regime de teletrabalho por 2 (dois) anos, a
contar de 10/06/2020;
II - DETERMINAR o registro nos assentamentos funcionais da servidora e a atualização do Portal
da Transparência.
Publique-se.
NEIARA SÃO THIAGO CYSNE FROTA
Diretora-Geral
DISPONIBILIZADO NO DEJT Nº 2985, DE 02.06.2020, CADERNO ADMINISTRATIVO DO TRT DA 7ª REGIÃO.

PORTARIA TRT7.DG Nº 255, de 2 de junho de 2020
A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições regimentais, em observância ao § 5º do art. 11 do Ato TRT7.
GP nº 117/2019 e tendo em vista o PROAD nº 6331/2018,
R E S O L V E:
I - RENOVAR a participação da servidora YALIS TEOFILO DE LEMOS, lotada na 17ª VARA DO
TRABALHO DE FORTALEZA, no regime de teletrabalho por 2 (dois) anos, a contar de 10/06/2020;
II - DETERMINAR o registro nos assentamentos funcionais da servidora e a atualização do Portal
da Transparência.
Publique-se.
NEIARA SÃO THIAGO CYSNE FROTA
Diretora-Geral
DISPONIBILIZADO NO DEJT Nº 2985, DE 02.06.2020, CADERNO ADMINISTRATIVO DO TRT DA 7ª REGIÃO.

PORTARIA TRT7.DG Nº 256, de 2 de junho de 2020
A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições regimentais, em observância ao § 5º do art. 11 do Ato TRT7.
GP nº 117/2019 e tendo em vista o PROAD nº 6333/2018,

R E S O L V E:
I - RENOVAR a participação da servidora VALESCA MOURA SABINO, lotada na 17ª VARA DO
TRABALHO DE FORTALEZA, no regime de teletrabalho por 2 (dois) anos, a contar de 10/06/2020;
II - DETERMINAR o registro nos assentamentos funcionais da servidora e a atualização do Portal
da Transparência.
Publique-se.
NEIARA SÃO THIAGO CYSNE FROTA
Diretora-Geral
DISPONIBILIZADO NO DEJT Nº 2985, DE 02.06.2020, CADERNO ADMINISTRATIVO DO TRT DA 7ª REGIÃO.

PORTARIA TRT7.DG Nº 257, de 2 de junho de 2020
A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições regimentais, em observância ao § 5º do art. 11 do Ato TRT7.
GP nº 117/2019 e tendo em vista o PROAD nº 6335/2018,
R E S O L V E:
I - RENOVAR a participação do servidor RENATO CESAR FERREIRA DA SILVA, lotado na
17ª VARA DO TRABALHO DE FORTALEZA, no regime de teletrabalho por 2 (dois) anos, a
contar de 10/06/2020;
II - DETERMINAR o registro nos assentamentos funcionais do servidor e a atualização do Portal
da Transparência.
Publique-se.
NEIARA SÃO THIAGO CYSNE FROTA
Diretora-Geral
DISPONIBILIZADO NO DEJT Nº 2985, DE 02.06.2020, CADERNO ADMINISTRATIVO DO TRT DA 7ª REGIÃO.

PORTARIA TRT7.DG Nº 258, de 2 de junho de 2020
A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições regimentais, em observância ao § 5º do art. 11 do Ato TRT7.
GP nº 117/2019 e tendo em vista o PROAD nº 6336/2018,
R E S O L V E:
I - RENOVAR a participação do servidor ELISIO FROTA BARROSO, lotado na 17ª VARA DO
TRABALHO DE FORTALEZA, no regime de teletrabalho por 2 (dois) anos, a contar de 10/06/2020;
II - DETERMINAR o registro nos assentamentos funcionais do servidor e a atualização do Portal
da Transparência.
Publique-se.
NEIARA SÃO THIAGO CYSNE FROTA
Diretora-Geral
DISPONIBILIZADO NO DEJT Nº 2985, DE 02.06.2020, CADERNO ADMINISTRATIVO DO TRT DA 7ª REGIÃO.

PORTARIA TRT7.DG Nº 259, de 2 de junho de 2020
A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições regimentais, em observância ao § 5º do art. 11 do Ato TRT7.
GP nº 117/2019 e tendo em vista o PROAD nº 6337/2018,
R E S O L V E:
I - RENOVAR a participação do servidor SILAH DE NORÕES MILFONT, lotado na 17ª VARA
DO TRABALHO DE FORTALEZA, no regime de teletrabalho por 2 (dois), a contar de 10/06/2020;
II - DETERMINAR o registro nos assentamentos funcionais do servidor e a atualização do Portal
da Transparência.
Publique-se.
NEIARA SÃO THIAGO CYSNE FROTA
DISPONIBILIZADO NO DEJT Nº 2985, DE 02.06.2020, CADERNO ADMINISTRATIVO DO TRT DA 7ª REGIÃO.

PORTARIA TRT7.DG Nº 260, de 2 de junho de 2020.
A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições regimentais, em observância ao § 5º do art. 11 do Ato TRT7.
GP nº 117/2019 e tendo em vista o PROAD nº 6338/2018,
R E S O L V E:
I - RENOVAR a participação da servidora ANDRESSA APOLÔNIO RODRIGUES, lotada na
17ª VARA DO TRABALHO DE FORTALEZA, no regime de teletrabalho por 2 (dois) anos, a
contar de 10/06/2020;
II - DETERMINAR o registro nos assentamentos funcionais da servidora e a atualização do Portal
da Transparência.
Publique-se.
NEIARA SÃO THIAGO CYSNE FROTA
Diretora-Geral
DISPONIBILIZADO NO DEJT Nº 2985, DE 02.06.2020, CADERNO ADMINISTRATIVO DO TRT DA 7ª REGIÃO.

PORTARIA TRT7.DG Nº 261, de 4 de junho de 2020
A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições regimentais, em observância ao § 3º do art. 11 do Ato TRT7.
GP nº 117/2019 e tendo em vista o PROAD nº 3581/2019,
R E S O L V E:
I - DESLIGAR o servidor RAFAEL FURTADO MORAIS, lotado na 16ª VARA DO TRABALHO
DE FORTALEZA, do regime de teletrabalho, a contar de 04/06/2020;
II - DETERMINAR o registro nos assentamentos funcionais do servidor e a atualização do Portal
da Transparência.
Publique-se.
NEIARA SÃO THIAGO CYSNE FROTA
Diretora-Geral
DISPONIBILIZADO NO DEJT Nº 2987, DE 05.06.2020, CADERNO ADMINISTRATIVO DO TRT DA 7ª REGIÃO.

PORTARIA TRT7.DG Nº 262, de 8 de junho de 2020.
A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições regimentais, em observância ao § 5º do art. 11 do Ato TRT7.
GP nº 117/2019 e tendo em vista o PROAD nº 2295/2019,
R E S O L V E:
I - RENOVAR a participação da servidora MARCIA MARIA DE SOUSA XEREZ, lotada na VARA
DO TRABALHO DE EUSÉBIO, no regime de teletrabalho por 2 (dois) anos, a contar de 18/06/2020;
II - DETERMINAR o registro nos assentamentos funcionais da servidora e a atualização do Portal
da Transparência.
Publique-se.
NEIARA SÃO THIAGO CYSNE FROTA
Diretora-Geral
DISPONIBILIZADO NO DEJT Nº 2989, DE 08.06.2020, CADERNO ADMINISTRATIVO DO TRT DA 7ª REGIÃO.

PORTARIA TRT7.DG Nº 269, de 16 de junho de 2020
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRA-
BALHO DA 7ª REGIÃO, no uso de suas atribuições regimentais, em observância ao § 5º do art.
10 do Ato TRT7.GP nº 117/2019 e tendo em vista o PROAD nº 2753/2020,
R E S O L V E:
I - AUTORIZAR a participação da servidora DIANA NARA GONCALVES DOS SANTOS, lotada
na 14ª VARA DO TRABALHO DE FORTALEZA, no regime de teletrabalho, pelo período de 2
(dois) anos, a contar da publicação desta Portaria;

II - DETERMINAR o registro nos assentamentos funcionais da servidora e a atualização do Portal
da Transparência.
Publique-se.
JOÃO RIBEIRO LIMA JÚNIOR
Diretor-Geral Substituto
DISPONIBILIZADO NO DEJT Nº 2996, DE 17.06.2020, CADERNO ADMINISTRATIVO DO TRT DA 7ª REGIÃO.

PORTARIA TRT7.DG Nº 270, de 16 de junho de 2020
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRA-
BALHO DA 7ª REGIÃO, no uso de suas atribuições regimentais, em observância ao § 3º do art.
11 do Ato TRT7.GP nº 117/2019 e tendo em vista o PROAD nº 8209/2019,
R E S O L V E:
I - DESLIGAR o servidor CARLOS HENRIQUE CABRAL RODRIGUES, lotado na 15ª VARA DO
TRABALHO DE FORTALEZA, do regime de teletrabalho, a contar da publicação desta Portaria;
II - DETERMINAR o registro nos assentamentos funcionais do servidor e a atualização do Portal
da Transparência.
Publique-se.
JOÃO RIBEIRO LIMA JÚNIOR
Diretor-Geral Substituto
DISPONIBILIZADO NO DEJT Nº 2996, DE 17.06.2020, CADERNO ADMINISTRATIVO DO TRT DA 7ª REGIÃO.

PORTARIA TRT7.DG Nº 271, de 16 de junho de 2020
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRA-
BALHO DA 7ª REGIÃO, no uso de suas atribuições regimentais, em observância ao § 3º do art.
11 do Ato TRT7.GP nº 117/2019 e tendo em vista o PROAD nº 3890/2019,
R E S O L V E:
I - DESLIGAR a servidora SHEYLA MONIQUE FONTES, lotada na SEÇÃO DE CONFORMI-
DADE DE REGISTRO DE GESTÃO, do regime de teletrabalho, a contar da publicação desta Portaria;
II - DETERMINAR o registro nos assentamentos funcionais da servidora e a atualização do Portal
da Transparência.
Publique-se.
JOÃO RIBEIRO LIMA JÚNIOR
Diretor-Geral Substituto
DISPONIBILIZADO NO DEJT Nº 2996, DE 17.06.2020, CADERNO ADMINISTRATIVO DO TRT DA 7ª REGIÃO.

PORTARIA TRT7.DG Nº 272, de 16 de junho de 2020
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRA-
BALHO DA 7ª REGIÃO, no uso de suas atribuições regimentais, em observância ao § 3º do art.
11 do Ato TRT7.GP nº 117/2019 e tendo em vista o PROAD nº 3951/2019,
R E S O L V E:
I - DESLIGAR a servidora PAULA PAMPLONA DANTAS LEITE, lotada na 1ª VARA DO TRA-
BALHO DE SOBRAL, do regime de teletrabalho, a contar da publicação desta Portaria;
II - DETERMINAR o registro nos assentamentos funcionais da servidora e a atualização do Portal
da Transparência.
Publique-se.
JOÃO RIBEIRO LIMA JÚNIOR
Diretor-Geral Substituto
DISPONIBILIZADO NO DEJT Nº 2996, DE 17.06.2020, CADERNO ADMINISTRATIVO DO TRT DA 7ª REGIÃO.

PORTARIA TRT7.DG Nº 274, de 22 de junho de 2020
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRA-
BALHO DA 7ª REGIÃO, no uso de suas atribuições regimentais, em observância ao § 5º do art.
11 do Ato TRT7.GP nº 117/2019 e tendo em vista o PROAD nº 4534/2019,

R E S O L V E:
I - RENOVAR a participação da servidora DEBORAH DE CARVALHO CAVALCANTE ALBU-
QUERQUE, lotada na 5ª VARA DO TRABALHO DE FORTALEZA, no regime de teletrabalho
por 1 (um) ano, a contar de 08/07/2020;
II - DETERMINAR o registro nos assentamentos funcionais da servidora e a atualização do Portal
da Transparência.
Publique-se.
JOÃO RIBEIRO LIMA JÚNIOR
Diretor-Geral Substituto
DISPONIBILIZADO NO DEJT Nº 2999, DE 22.06.2020, CADERNO ADMINISTRATIVO DO TRT DA 7ª REGIÃO.

PORTARIA TRT7.DG Nº 277, de 25 de junho de 2020.
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRA-
BALHO DA 7ª REGIÃO, no uso de suas atribuições regimentais, em observância ao § 5º do art.
10 do Ato TRT7.GP nº 117/2019 e tendo em vista o PROAD nº 3024/2020,
R E S O L V E:
I - AUTORIZAR a participação da servidora SHEYLA MONIQUE FONTES, lotada na SEÇÃO
DE CONFORMIDADE DE REGISTRO DE GESTÃO, no regime de teletrabalho, pelo período
de 2 (dois) anos, a contar da publicação desta Portaria;
II - DETERMINAR o registro nos assentamentos funcionais da servidora e a atualização do Portal
da Transparência.
Publique-se.
JOÃO RIBEIRO LIMA JÚNIOR
Diretor-Geral Substituto
DISPONIBILIZADO NO DEJT Nº 3003, DE 26.06.2020, CADERNO ADMINISTRATIVO DO TRT DA 7ª REGIÃO.

PORTARIA TRT7.DG Nº 280, de 30 de junho de 2020
A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições regimentais, em observância ao § 5º do art. 10 do Ato TRT7.
GP nº 117/2019 e tendo em vista o PROAD nº 2949/2020,
R E S O L V E:
I - AUTORIZAR a participação da servidora PAULA PAMPLONA DANTAS LEITE, lotada na 01ª
VARA DO TRABALHO DE SOBRAL, no regime de teletrabalho, pelo período de 2 (dois) anos,
a contar da publicação desta Portaria;
II - DETERMINAR o registro nos assentamentos funcionais da servidora e a atualização do Portal
da Transparência.
Publique-se.
NEIARA SÃO THIAGO CYSNE FROTA
Diretora-Geral
DISPONIBILIZADO NO DEJT Nº 3005, DE 30.06.2020, CADERNO ADMINISTRATIVO DO TRT DA 7ª REGIÃO.

PORTARIA TRT7.DG Nº 281, de 30 de junho de 2020
A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições regimentais, emobservância ao § 5º do art. 10 do Ato TRT7.
GP nº 117/2019 e tendo em vista o PROAD nº 2950/2020,
R E S O L V E:
I - AUTORIZAR a participação da servidora GISELLE RAMOS HOLANDA, lotada na 01ª VARA
DO TRABALHO DE SOBRAL, no regime de teletrabalho, pelo período de 2 (dois) anos, a contar
da publicação desta Portaria;

II - DETERMINAR o registro nos assentamentos funcionais da servidora e a atualização do Portal
da Transparência.
Publique-se.
NEIARA SÃO THIAGO CYSNE FROTA
Diretora-Geral
DISPONIBILIZADO NO DEJT Nº 3005, DE 30.06.2020, CADERNO ADMINISTRATIVO DO TRT DA 7ª REGIÃO.